FORMULARI I KONTRATES
Titulli i Kontratés: objektin “ Mbikqyrje e punimeve pér objektin: Sistemim asfaltim i
rrugés *“ Rinia ”’.

Kjo Kontraté &shté lidhur mé date d¢ .03 2016, midis Bashkise Elbasan, tani e tutje t&
referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe operatorit ekonomik, “A E ENGINEERING”
sh.p.k. me administrator (perfagesues ligjor) te shogerise znj.Entela Cano tani e tutje i
quajtur si Mbikqyresi i Punimeve ose “Kontraktuesi”.
Menjéher€ pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkesé pér kryerjen e shérbimeve, duke
iu referuar Prokurimit nr.
Menjéheré pasi Kontraktori, me ané t&€ ofertés sé tij, me daté 22.08.2016 bie dakord t&
realizojé Sherbimet, ashtu si¢ jang t& specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— Kété Formular Kontrate

— Formularin e Deklarimit te Ofertés, t€ paraqitur nga Ofertuesi

— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t& ofertés

— Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

— Kushtet e Vecganta t& Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit t& Kontratés
TE gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale té késaj Kontrate.
Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né njé shumé prej
prej 600.000 (gjashtéqind mijg) leke (me tvsh), pér kryerjen e shérbimeve,
Palét bien dakort si mé poshté:
Kontraktuesi duhet t€ paraqesé njé Sigurim Kontrate né shumén prej: 60
(gjashtedhjetemije) leke dhe né formén e Depozites Bankare/Certifikates se Garancise, né
ose pérpara datés sé shprehur né Njoftimin e Fituesit.
1. Kontraktuesi €shté i detyruar t€ furnizoje pér Autoritetin Kontraktor, 51(; kérkohet

né kéteé Kontraté.
2. Autoriteti Kontraktor éshté i detyruar té paguajé pér shérbimet e kryera, né shumén
e parashikuar né kété Kontraté.

3.  NE& két€ Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené té njéjtin kuptim qé i

ngarkohet atyre né Kushtet e Kontratés.

4.  Palét e késaj Kontrate kang pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t& papérshtatshém
t€ detyrimeve t€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga
moszbatimi i detyrimeve, q€ jan€ subjekt kompensimi, né perputhje me Kushtet e
Kontratés.

Sot, mé daté 26 .95 .2016 palet bien dakort pér nenshknmm e kétij Formulari Kontrate.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
BASHKIA ELBASAN “A E ENGINEERING ” sh.p.k
KRYETARI ' ADMINISTRATORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KONTRATE PUBLIKE PER SHERBIME

Mbikgyrje e punimeve pér objektin: Sistemim asfaltim i rrugés
“ Rinia ”.

E lidhur sot ne date 2% .0% .2016 ne Bashkine Elbasan, mbeshtetur ne vullnetin e lire te paleve,
bazuar ne dispozitat e Kodit Civil, ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, i
ndryshuar, neni 58, ligjin 8402, date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te
ndertimit®, i nryshuar dhe U.K.M. nr.3, date 15.02.2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve te ndertimit®, i ndryshuar, midis:

Bashkise Elbasan, perfagesuar nga Kryetari z.Qazim SEJDINI, njohur me poshte si
" Autoriteti Kontraktor',

Dhe

Shogerise “A & E ENGINEERING” sh.p.k, e paisur me licencen perkatese me nr.MK 1476/6
date 30.06.2015 “Per mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi®, e percaktuar me poshte si
“Mbikqyresi i Punimeve” ose Kontraktori, me seli rruga “Frederik Shiroka”, kulla nr.1 tek
ish- fusha e zez€ , Tirane, regjistruar si person juridik me Ceshtjen nr.CN 100832-09-07date
24.09.2015, me Nipt K 72113010 E, me perfagesues ligjor z. Entela CANO, i cili perfageson
kete subjekt ne detyrimet e kesaj kontrate.

KREU I: KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Shérbimet

Kushtet e vecanta t€ méposhtme t€ Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés. Ne rast se ka mosperputhje midis KPK dhe KVK do te mbizoterojne ato te Kushteve
te vecanta te kontrates.

Neni 1: Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte mbikqyrja e punimeve te zbatimit ne objektin Mbikqyrje e puni-
meve pér objektin: Sistemim asfaltim i rrugés “Rinia”.

Neni 2: Vlefta Kontrates
Vlera totale e kontrates me objekt Mbikqyrje e punimeve pér objektin: Sistemim asfaltim i

"W’, sipas ofertes se paraqitur ne tenderin e dates 22.08.2016 nga operatori
& E ENGINEERING” sh.p.k, eshte 600.000 (gjashtéqind mij€) leke (me




=,

Cmimi i parashikuar me siper perfshin te gjitha shpenzimet e kontraktuesit per sherbimin ne
fjale, si dhe te gjitha detyrimet fiskale ne fugi.

Neni 3: Kushtet ¢ Pagesés.

Pagesa p&r Shérbimet duhet béré sipas skedarit t€ méposhtém: : _

Pagesa e cmimit te kesaj kontrate do te behet nga Autoriteti Kontraktor ne monedhen leke
nepermjet bankes , ne llogarine e Kontraktuesit nr. .
Pagesa do tt behet Kontraktuesit ne baze te pergindjes se situacioneve ge do te paraqgiten per
likujdim nga ana e shogerise zbatuese te objektit, brenda 30 (tridhjete) diteve nga paragitja e tyre
(situacioneve).

Data e pagesés do té jeté dita g fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor. Kur data
e mesiperme eshte dite pushimi zyrtar, pagesa do te behet diten pasardhese te punes.
Kontraktuesi nuk do t€ marré pagesg paraprake.

Neni 4: Afati i Kontrates

Afati i kryerjes se sherbimit, objekt kontrate, nga Kontraktuesi do te jete 6 muaj nga data ge do
te lidhet kontrata e sipermarrjes midis Bashkise Elbasan dhe subjektit zbatues.

Neni 5: Vendndodhja e Shérbimeve

Kontraktuesi do te kryerje sherbimin e mbikqyrjes ne objektin objekt Mbikqyrje e punimeve
pér objektin: Sistemim asfaltim i rrugés ¢ Rinia ”.

Neni 6: Sigurimi i kontrates

Kontraktuesi per realizimin e detyrimit te tij ne kete kontrate detyrohet te paragese sigurimin e
kontrates, ne formen e Garancise Bankare ose Certifikates se Garancise ne Shogqerite ¢
Sigurimeve, per permbushjen e detyrimeve te kontrates, ne masen 10% te vleres totale te
kontrates, ose ne vlere absolute 60.000(gjashtedhjetemije) leke. '
Autoriteti Kontraktor do te beje clirimin e garan01se se kontrates brenda 30 diteve pas kolaudimit
dhe marrjes ne dorezim te punimeve.

Shuma e sigurimit te kontrates do ti paguhet Autoritetit Kontraktor si kompesim per cdo humbje
te rezultuar nga deshtimi i Kontraktuesit ne plotesimin e detyrimeve te tij sipas kontrates. Nuk
parashikohet zbritje periodike t& garancisg sé€ kontratés. '

Neni 7: Te drejtat dhe Detyrimet e Paleve
Palet bien dakort per kushtet ge vijojne:

1. Mbikqyresi 1 punimeve nuk duhet te jete i lidhur ne asnje menyre me zbatimin e objektit -
ge do te drejtoje.

2. Menjehere me lidhjen e kontrates autoriteti kontraktor i dorezon mbikqyresit te punimeve
informacionin dhe dokumentat e objektit per te cilin eshte ngarkuar te kryeje mbikqyrjen.
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3. Mbikqyresi 1 punimeve do te vihet ne dijeni nga Autoriteti Kontraktor per

nenkontraktoret ¢ mundshem ge zgjedh subjekti zbatues, ne perputhje me kontraten e
nenshkruar.

Mbikqyresi i punimeve, perveg sherbimeve te kontrollit per zbatimin e punimeve, duhet
te ndjek edhe grafikun e punimeve.

Per objektin ge ndertohet, mbikqgyresi i punimeve mban dhe pergjigjet per
dokumentacionin e meposhtem :

- Lejen e ndértimit, sé bashku me vendimet pérkatése té léshuara nga organi, i cili e ka
kété té drejté;

- Projektzbatimin e firmosur nga projektuesit;

- Ndryshimet né projekt (nése ka) dhe miratimin e tyre;

- Planorganizimin e punimeve te ndertimit;

Mbikqyresi i punimeve eshte i detyruar te kontrolloje periodikisht, dhe ne fazat me
kryesore, librin e kantierit dhe eshte pergjegjes per saktesine dhe vertetesine e
dokumentave ge pasqyrohen ne te si dhe cilesine e punimeve te ndertimit.

Ne castin e fillimit te punimeve, mbikqyresi i punimeve duhet te beje verifikimet
paraprake si meposhte:

Verifikimin e te gjithe dokumentacionit perkates, te licencave, te autorizimeve dhe te
lejeve, te cilat, sipas dispozitave ne fugi, duhet te merren para fillimit té punimeve;
Verifikimin e sheshit te ndertimit, nese eshte i lire dhe i gatshem per te filluar punimet;
Njohjen me hollesi te kontrates se sipermarrjes lidhur midis autoritetit kontraktor dhe
subjektit zbatues si dhe te gjitha akteve administrative ge lidhen me te, si dhe njohjen e
te gjitha ndryshimeve te mundshme te kesaj kontrate me kalimin e kohes;

Vendosjen e tabeles se identifikimit me te dhenat e meposhime:

a) Emertimi i objektit;

b) Data e marrjes se lejes se ndertimit;
c) Investitori;

d) Projektuesi; 7

e) Subjekti zbatues dhe drejtuesi teknik;

f) Mbikgyresi;

g) Afati i ndertimit;

h) Siperfagja e ndertimit;

Mbikqgyresi i punimeve, pas verifikimeve te percaktuara ne piken 9 (pjesa e I) te U.K.M.
nr.3 dt.15.02.2001, te ndryshuar, duhet te hartoje dokumentacionin e meposhtem:

- Aktin e dorezimit te sheshit te ndertimit shogerise sipermarrese;
- Aktin e dorezimit nga subjekti zbatues te dokumentacionit teknik dhe administrativ, si
ligenca, autorizime e leje te marra nga subjekti zbatues;

k@ )/ /{(Y/QLL@/// e oy (ﬁ;/ 7
N A Al wﬁw’;

g//c’/faé)va< fe);ﬁ Y/ /7 «{/}/Z/




10.

11.

12.

13,

14.

15.

16.

Mbikqyresi i punimeve, gjate zbatimit te objektit, i jep instruksione dhe urdhera, me
shkrim, subjektit zbatues sa here ge e sheh te nevojshme, ne zbatim te akteve ligjore e
nenligjore dhe ky i fundit eshte i detyruar t'i respektoje ato, por duke ruajtur te drejten t'i
beje me shkrim Autoritetit Kontraktues verejtjet e tij, per instruksionet dhe urdherat e
mbikqyresit te punimeve.

Mbikqgyresi i punimeve ka te drejte te propozoje largimin nga puna te nje ose te disa
personave nga personeli i subjektit zbatues. Per te realizuar kete, ai i drejtohet me shkrim
titullarit te shogerise zbatuese, duke i shpjeguar arsyet. Arsyet kryesore te propozimit per
largim mund te jene moszbatimi i standarteve dhe i rregullave teknike, mosbindja,
paaftesia, arbitrariteti ne zgjidhjen e problemeve teknike ose pakujdesi te renda.

Materialet ge vijne ne kantier duhet te jene ne perputhje me kerkesat teknike te projektit.
Materialet ne veper perdoren vetem me miratimin e mbikgyresit te punimeve. Materialet
e ardhura, si dhe pajisjet ¢ siguruara nga subjekti zbatues, por ge nuk pranohen nga
mbikqyresi, zevendesohen me te tjera, me shpenzimet e subjektit zbatues. Ne keto raste
(si ‘per materialet, ashtu dhe per pajisjet) mospranimi duhet dokumentuar me
progesverbalet e analizave te provave, se bashku me aktin teknik, ku te argumentohen
shmangiet e palejuara, refernar standasteve te detyrueshme shqiptare ose atyre europiane,

Mbikqyresi i punimeve ka te drejte te kerkoje kryerjen e provave te materialeve te
vendosura ne objekt, kur keto nuk jane kryer ne masen, sipas vellimeve te realizuara dhe
pjeses se lendes se pare te furnizuar, per te verifikuar cilesine. Shpenzimet per keto prova
jane ne ngarkim te subjektit zbatues.

Kur mbikqgyresi i punimeve mendon se'ka defekte ne zbatimin ¢ punimeve, kerkon
verifikimet perkatese. Kur verifikimet i japin te drejte mbikqyresit te punimeve,
shpenzimet jane ne ngarkim te subjektit zbatues. Ne rast te kundert, subjekti zbatues ka te
drejte te kerkoje shlyerjen e shpenzimeve.

Mbikqyresi i punimeve ka te drejte te pezulloje, perkohesisht, punimet per zbatimin
teknik te gabuar ose paaftesi teknike zbatimi, ne ¢do rast me miratimin e Autoritetit
Kontraktues per aq kohe sa quhet e nevojshme korrigjimi i gjendjes. ‘

Mbikqyresi 1 punimeve duhet te kontrolloje zbatimin e grafikut te hollesishem te
punimeve dhe ti raportoje ¢do 10 dite Autoritetit Kontraktues per realizimin e tij. Asnje
punim nuk do te mbulohet, maskohet a betonohet pa miratimin e mbikqyresit te
punimeve. Subjekti zbatues duhet te njoftoje mbikqyresin kur punimet jane gati per tu
ckzaminuar prej tij. ,
Mbikgyresi 1 punimeve mban dosjen ¢ mbikgyrjes se punimeve, ku pasqyrohen te gjitha
aktet e mbajtura gjate zbatimit te objektit, qe nga akti i dorezimit fe sheshit te ndertimit,
urdherat e ndryshme qe ai ka dhene gjate zbatimit te objektit, kundershiite dhe
kontradiktat te lindura gjate punes, nderprerjet e punimeve dhe shkaget qe kane diktuar.
keto nderpretje, relacionet teknike, te kerkuara ose te paragitura gjate zbatimit, si dhe te
giitha rrethanat e nevojshme per te dhene kuadrin e plote te te gjithe fazave te zbatimit te
punimeve. Kete informacion te detajuar mbikqyresi i pummeve eshte i detyruar t’ja
raportoje Autoritetit Kontraktues.
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Ne rastin e nderrimit te mbikqyresit te punimeve, mbahet progesverbali i dorezimit te
dosjes se punimeve, ku shenohen edhe shkaqget e ketij nderrimi. Dokumentacioni i
mbikqyresit te vjeter i dorezohet mbikqyresit te ri. Autoriteti Kontraktues mund te
kerkoje largimin dhe zevendesimin e mbikqyresit, kur vertetohen mangesi serioze ne
veprimtarine e tij, si:

- Mangesi ne plotesimin e detyrave te percaktuara ne piken I te U.K.M. nr.3 dt.15.02.2001,
te ndryshuar;

- Nderprerje e paarsyeshme e punimeve dhe zgjatje e theksuar e tyre;

- Mangesi kontrolli ne kosto e kontabilitet, tolerim i materialeve me vlera mbi ato te
preventivuara ose jo me cilesi;

18.

19.

20.

21,

22

Me perfundimin e punimeve, brenda 30 diteve, mbikqyresi i punimeve duhet ti kerkoje
me shkrim subjektit zbatues ge te paragese:

- Kontraten e sipermarrjes dhe aktet ge lidhen me te;

- Regjistrimin e kontabilitetit;

- Progesverbalet e fillimit, te nderprerjes ose te zgjatjes dhe te perfundimit te
punimeve;

- Certifikatat e provave te materialeve te perdorura, te leshuara nga laboratoret e
autorizuar per kete gellim;

- Deklarate se objekti eshte ndertuar ne perputhje me projektin dhe me kushtet teknike;

Per te gjitha problemet e verifikuara prej tij, mbikqyresi i punimeve duhet te firmose
gjith¢cka ge ka miratuar. Ai mban pérgjegjesi ligjore, se bashku me subjektin zbatues.
Nje kopje e dokumentacionit, e miratuar nga mbikqyresi i punimeve, i dergohet
kolaudatorit te objektit.

Mbikqyresi i punimeve duhet te marre pjese ne kolaudimin e vepres, i pergjigjet
kolaudatorit me te gjithe dokumentacionin e nevojshem per kolaudimin e vepres, si dhe
firmos progesverbalin e ketij kolaudimi.

Situacionet e paragitura nga subjekti zbatues, ne fazat e ndryshme te punimeve
kontrollohen dhe miratohen nga mbikqyresi i punimeve. Pagesa mund te kryhet vetem ne
baze te ketij miratimi. Keto dokumente dergohen ne sektorin financiar te punedhenesit,
bashke me vertetimin e perkohshem te pageses, per te shpallur vleren e detyrueshme per
pagim.

Pas perfundimit te kolaudimit, mbikqyresi i punimeve, mbeshtetur ne kontraten dhe ne
dokumentacionin tjeter, percakton vleren perfundimtare te objektit, e cila i behet e ditur
subjektit zbatues, si dhe i jepet per likujdim Autoritetit Kontraktues.

Mbikqyresi i punimeve duhet te kontrolloje dhe autorizoje perdorimin e fondit rezerve, te
preventivuar, dhe ti raportoje, periodikisht, Autoritetit Kontraktues per gjendjen e tij. Ky i
fundit, nese ka verejtje, e njofton subjektin zbatues dhe problemi zgjidhet ndermjet tyre.
Per ¢do ndryshun te mundshem mb1qures1 1 punimeve do te vihet ne dijeni, per te




A

23. Autoriteti Kontraktues nuk i ben pagesen mbikqyresit te punimeve nese konstaton se nuk
jane respektuar dispozitat ligjore dhe nenligjore per realizimin e kontrates dhe mbikqyrjes
se punimeve.

24. Ne perfundim te perindhes se garancise, Autoritetit Kontraktues, kolaudatori, mbikqyresi
dhe zbatuesi i punimeve duhet te bejne kontrollin perfundimtar te vepres. Per difektet ge
nuk jane ndrequr gjate periudhes se garancise se punimeve te ndertim - montimit,
Autoriteti Kontraktues llogarit koston e ndregjes se tyre dhe ben ndalesen nga vlera e
garancise se punimeve.

25. Kur verehen shkelje te renda te dispozitave ligjore, Autoriteti Kontraktues ose dikasteri
nga varet Ky Autoritet Kontraktues, si dhe inspektoriati ndertimor e urbanistik
vendor/kombetar, kane te drejte te urdherojne mbikqyresin e punimeve per nderprerjen e
punes, deri ne marrjen e masave perkatese, per normalizimin e gjendjes.

26. Kur shkeljet e dispozitave ligjore mund te perbejne kundervajtje administrative, vendosen
sanksione, ne baze te neneve 15 dhe 16 te kreut III te ligjit nr.8402 dt.10.9.1998 "Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit", i ndryshuar.,

27. Mbikgqyresi i punimeve mban pergjegjesi ligjore per mosrespektim te kushteve te kesaj
kontrate dhe akteve ligjore e nenligjore ne fugqi.

Neni 8: Dispozita te fundit

Kontrata hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimit te saj nga palet. - ‘
Mosmarreveshjet midis paleve do te zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert per zgjidhjen e
tyre palet do ti drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Shérbimet

Nenil: Qellimi

1.1  Ké&to kushte t€ pérgjithshme t€ kontratés (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e sherbimeve
t€ prokuruara me ané t€ procedurés kérkesé pér propozim.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jan€ rishprehur né KPK me qéllim gg t& rrisin transparencén e kushteve t& kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 N ményré t€ ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me géllim q& t& rrisin transparencén e ligjit gé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave k&tu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet ¢
paléve.




1.4

1.5

KPK do t€ zbatohen deri né at€ mas€ g€ t&€ mos 1én& ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura n€ pjesé té tjera t& kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta té Kontratés (KVK). N& rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2: Pérkufizime

2.1

22

2.3

2.4

2.5

2.6

27

2.8

“Kontrat€” do t€ thot€ marrveshja e shkruar e lidhur midis Bler&sit Publik dhe
Kontraktuesit qé pérb&het nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t&
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q&
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t€ thot€ ¢mimi g€ i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe t€ pérpikté t& detyrimeve té tij kontaktore.

“Objekt i kontrat€s” do t& thoté t& gjitha Shérbimet qé¢ Kontraktuesi do té sigurojé sipas
kushteve t€ kontratés.

“Palé (t)” do t€ thot€ nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktor” do t€ thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave té ké&saj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka
kuptim t€ nj&jté me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do t€ thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t€ késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime” do t€ thoté t& gjitha detyrat qé& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve gé do té sigurohen.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

31

Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
t€ firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat e Tenderit.

Egzistenca e kontratés do t¢ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
trupézuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t& deklarojé té paligjshme kontratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijng
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t&€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose
njési gé ka marr€ pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

Sose ndertlmch g€ mund t& pasojné, si rezultat i, ose né lidhje me, kété kontraté.

/Kg“'@c{gmg\ 1 &shté dakort gé té PET] jashtoj€ veten e tij nga prokurimi i mallrave, shérbimeve
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4.4

Kontraktuesi duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet g€ kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’'i kontrollojé ato me ané t&
kontrolloréve t&€ eméruar nga Autoriteti Kontraktues,

Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1

52

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet té mbajné né kofidencé té gjitha dokumentat,
t€ dhénat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.
Kontraktuesi mund t’1 jap€ nenkontraktuesit dokumenta té tilla, t& dhéna ose informacione
té tjera € merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin
n€ ményré qé ai t€ kryej€ punén e tij sipas kontatés. N& rast t& tillg, Kontraktuesi duhet t&
pérfshijé né kontratén e tij me nénkontrakiuesin njé dispozité q&é premton ruajtjen e
konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, té gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
t€ kontratés, dubet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues t& gjitha raportet dhe t& dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritiet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
kontratés. Kontraktuesi mund t&€ mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por
nuk duhet t’i pérdori pér géllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t&
t€ drejtave t€ pronés intelektuale g€ mund t€ dalin nga prodhimi ose kryerja ¢ Shérbimeve
sipas kontratés. ‘

NEg rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i gjérave t€ furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti Kontraktues t&
gjitha provat dhe informacionin n& posedim t& Kontraktuesit g& kané té béjné me kété padi
apo pretendim.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit
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7.2

7.3

7.4

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe p&rmbushi detyrimet e tij me (& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

Kontraktuesi duhet t€ ndjek€ praktika t&€ shéndosha t€ biznesit dhe (& pérdoré teknologji té
avancuar dhe t€ pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta. '

NE se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes t€ profesionit t& tij dhe duhet & t& mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

Né se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
1€ ushtroj€ kujdes t€ plot& né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk -




duhet t€ marré pjes€ né veprime g€ jané jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 8  Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit
8.1 Kontraktuesi duhet t€ kryejé t€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktues t&€ gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo & kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

8.3 Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 9  Specifikime dhe Skicime

9.1 NE se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té pregatisi té€ gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme té pranuara dhe té njohura né pérgjithsi té
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe té marri parasysh standartet mé té fundit.

9.2 Neése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se t& gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jan& pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket
nxitjes s€ konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave té
Ligjeve t€ Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 11 Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1 Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqjes ose zévendésimit t&€ personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit.

11.2 Kontraktuesi do t€ zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime t€ jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues éshté mjaft i
paké&naqur nga puna e personit.

11.3 Neése béhet e nevojshme t&€ z&€vendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
té sigurojé si z&vendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

11.4 Kontraktuesi do t€ paguajé kosto shtesé pér zévendé&simin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té
Autoriteti Kontraktues.

Nenl endndodh a
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12.2 Né& se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon t& drejtén € aprovoji
vendin ose vendet e kryerjes s€ Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet t& vonohet ne
ményré t& paarsyeshme,

Neni 13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1 Kontraktuesi duhet t€ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t€ njohura n& pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues
pér déme (€ rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve.

13.2 Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
1€ sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si t& mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve g€ po sigurohen.

Neni14 Cmimi i Kontratés

14.1 Cmimi i kontratés duhet té& jet€ ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 15 Afatet e Pagesés

15.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t€ paguhen né kohé sic
specifikohet né kontraté.

15.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa dubet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi i shk&émbimit i monedhave t& ndryshme do t& jet& kursi i Bankes
se Shqiperise n€ ditén kur &hté& dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

15.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraig, kérkesa e
Kontraktuesit pé€r pagesé duhet t’i b&het Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkes€, Kontraktuesi duhet t& paragesé origjinalin dhe kopjen s& bashku me njé listé t&
sendeve ¢ pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar.

15.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér shérbimet
do t& behet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet, dorézimi &shté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s& kérkesés pér pagesé cilado t& jet& mé e vong.

15.5 Data e pagesés do t€ jéte dita g€ fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.
Neni 16  Vonesa né Bérjen e Pagesés

16.1 Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé, konsistojné né kamaten
gé fillon nga data e vonesés s€ debitorit (Autoritetit Kontraktues), né monedhén zyrtare t&
vendit ku do t€ béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund t& ¢do
vili, interesi i maturvar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén &shté llogaritur interesi i
maturuar.

16.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem. N&
se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se kamata Ilggore
debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& d€mit..




Neni

170

17 Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s&€ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit n€ Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢cmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi 1 kontrat€s do t€ rregullohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar né

- pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni

18.1

18.2

18.3

Neni

19:.1

192

19.3

194

19.5

18 | Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t&€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén gé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i
ndodhjes s€ Forcés Madhore.

Pér géllimet ¢ kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thoté njé ngjarje e paparashikueshme
Jjashté kontrollit t€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund té&
pérfshijn€, por nuk jané t€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemité, shtréngime t€ karantinés dhe embargo tranziti.

Né& se ndodh ndonjé situat€¢ e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep dircktiva té&
ndryshme, Kontraktuesi duhet t&¢ vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin g€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.

Me pérjashtim t€ rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje té afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka té drejté t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése
Kontraktuesi déshton né€ kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumén e démeve té likuiduara q& duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do t& jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund t& jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera
nése €shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte
g€ pengojn€ zbatimin né kohé&, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj&é menjehere Autoritetin
Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& pérfundimit t&
Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor
éshté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té
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Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vler€ do té llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé kontratés.

b) Pér kontratat me periudh& zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vler€ do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
171000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé& kontratés.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé clementi té kontratés gé
do té ndryshonte mjaftueshém kushtet q& perbéjné bazén e pérzgjedhjes sé Kontrakiuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa géné me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Cdo heqjec dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet ¢ mund té béhen nga palét sipas
kontratés duhet t€ b&het me shkrim, t&€ ket daté dhe té firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés g€ bén kété dorghegje dhe duhet té specifikojé t& drejtén dhe masén né té
cilén ajo 1&shohet.

Neni 22 Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon t€ drejtén t&€ porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé
nuk i kalon 20% t€ ¢cmimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t& béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23  Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton t€ kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontrate
ose brenda zgjatjes sé dhéné; ose,
b) Koniraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
nd&rprerja €shté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do 1€ jeté e menjéhershme.




Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté té paguajé.

24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund (€ ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré€ interesit publik.

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme t€ Shérbimeve. N€ llogaritjen e shumés sé¢ démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet
t€ ndérmarr€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t&€ minimizuar démet.

Neni26 Nénkontrata

26.1 Nj& nénkontraté do € jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje t&
shkruar me ané t€ s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t& detyrimeve té
kontratés s€ tij nj€ pale t& treté

26.2 Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé& shumé se 40% t€ vlerés s&€ kontratés. Kontraktori duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin
@€ provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e IleftIIl’th duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

26.3 Cdo nenkontraktor duhet (€ kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori
pér shérbimet g€ do t& furnizojé.

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend té realizoje njé pjesé t€ punimeve me nén-kontraktues,
duhet t€ paraqesé né oferté, sipas dokumentave té tenderit, gjithé¢ dokumentacionin e
kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermatrje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i t& Drejtave
31.1 Kontraktuesi nuk duhet t€ transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.
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Neni 28  Sigurimi i Kontrates

28.1 Brenda 30 dit€ve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japi
Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e pranueshme sic
specifikohet n€ kontrat€. Deshtimi pér t& dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né
shumén e kérkuar brenda 30 ditéve do t€ rezultojé n& anullimin e kontratés dhe
konfiskimin e sigurimit t& ofertes sé Kontraktuesit,

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t€ rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé kryerjes
s€ Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore
29.1 Kontrata do t€ geveriset nga dhe interpretohet sipas ligjeve t&€ Republikés s& Shqipérisé.
Neni 30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t¢ béjné cdo pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte. .

30.2 Neése palét déshtojn€ né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do- t&
konsiderohen me ané té zgjidhjes s&€ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike
né fuqi sipas legjislacionit t&€ Republikés s& Shqipérisé. :

Neni 31 Pérfagesimi i Paléve

31.1 Cdo palé duhet 1€ emérojé me shkrim nj& person ose post organizativ, qé do t& jeté
pérgjegi€s, n€ emér t€ palés, pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
¢Eshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

31.2 Secila palé duhet 1€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né& emérimin e
pérfagsuesit t&€ pal€s. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t&€ marri pérsipér ¢do

humbije t& shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t& pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim né& t& cilin rast duhet dhé&ng& dhe
duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfagsuesit.

Neni 32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do té keté efeki sapo t& dorézohet.




Neni 33 Llogaritja e Afateve

33.1 Té€ gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim t& rasteve kur
parashikohet ndryshe.

Kjo kontrate pasi u hartua, u lexua nga te dyja palet, te cilat i gjeten te drejta dispozitat
e saj dhe e nenshkruan ate respektivisht.

Kjo kontrate u hartua ne tre kopje origjinale, dy prej te cilave merren nga Autoriteti
Kontraktor dhe nje kopje nga kontraktuesi.

Kontrata firmoset dhe vuloset ne cdo flete nga te dyja palet.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
BASHKIA ELBASAN “A E ENGINEERING ” sh.p.k
KRYETARI ADMINISTRATORI
QAZIM SEJDINI ENTELA CANO
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